
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Sopotnice, okr. Ústí nad Orlicí

561 15  Sopotnice 225 

Identifikátor školy: 600 104 681

Termín konání tematické inspekce: 17. prosinec 2002

Čj.: 105 386/02-5171
Signatura: tj5cw101



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Sopotnice, okr. Ústí nad Orlicí, (dále jen škola) vyučuje 122 žáků všech devíti 
ročníků v sedmi třídách (spojen 2. a 3. ročník, 4. a 5. ročník). 1. stupeň školy je v odloučeném 
pracovišti.
V projektu PIII-Infrastruktura je zařazena v kategorii C (školy od 81 do 244 žáků).

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky 
ve vzdělávání,

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy.

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

V době inspekce bylo ve škole celkem 19 počítačů. 11 bylo umístěno v  kmenové učebně, 
která se současně využívá jako poloodborná učebna informatiky. 7 z nich a řídící server byly 
dodány v rámci projektu PIII-Infrastruktura a jsou připojeny generálním dodavatelem 
k internetu. Dalších 6 počítačů je rozmístěno ve třídách na 1. stupni v odloučeném pracovišti 
a 2 slouží k administrativní práci ředitelky školy a učitelů. Počítač v ředitelně školy je připojen 
k internetu pomocí telefonní linky. Počítače mimo projekt PIII-Infrastruktura (celkem 11) byly 
pořízeny již dříve z ostatních zdrojů. Všechny nově dodané počítače jsou připojeny k internetu, 
rychlost připojení 64 kb/s.

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Speciální koncepci zapojení počítačů do vyučování v současné době škola vypracovanou nemá. 
Jejich využití v předmětu informatika se řídí tematickými plány a rozvrhem hodin.
Využití výpočetní techniky v práci školy
V den kontroly byly počítače využity v 1 hodině anglického jazyka. Podle rozvrhu 
se vyučuje v učebně předmět informatika od šestého do devátého ročníku 7 hodin týdně. 
V učebně probíhají každý týden i 3 hodiny zájmového kroužku. V ostatních předmětech jsou 
počítače využívány málo, dle aktuální vhodnosti probírané látky. Dalším důvodem je také malý 
počet vhodných programů s certifikací generálního dodavatele a zákaz využívat na nově 
získaných počítačích dříve zakoupené výukové programy. V obsluze počítačů nebyli ještě 
proškoleni všichni pedagogové, proškoleným učitelům chybí seznámení s metodikou. Žáci 
i učitelé mají možnost pracovat s počítači a internetem mimo výuku dle zájmu a potřeb. 
Při administrativní a řídící práci jsou počítače v rámci potřeb školy využívány maximálně.



3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
ze dne 20. května 1998.

2. Certifikát „ICT K správce základního provozu IKI“ ze dne 27. září 2002.
3. Certifikáty o absolvování testu Z ze dne 29. října 2002 (pro 4 zaměstnance).
4. Rozvrhy hodin jednotlivých tříd ve školním roce 2002/2003.
5. Záznamy o práci v zájmových útvarech (kroužcích) informatika pro školní rok 2002/2003.
6. Tematické plány nepovinného předmětu a volitelných předmětů informatiky na školní 

rok 2002/2003.

ZÁVĚR

Výpočetní technika školy je během výuky zapojena hlavně ve volitelném předmětu 
informatika a v zájmových útvarech. V ostatních předmětech je její využití malé. Žáci mají 
přístup k počítačům i v době mimo vyučování. Ředitelka počítač využívá při administrativní 
práci maximálně. Počítače jsou přístupné i pro učitele.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jaroslav Loučka J. Loučka v.r.

Další zaměstnanci ČŠI
Růžena Zářecká

V Ústí nad Orlicí dne 20. prosince 2002.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 3. 1. 2003

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Mgr. Věra Vašková, ředitelka školy Mgr. V. Vašková v.r.



4

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

KrÚ Pardubice, odbor školství 2003-02-03 105 047/03-5171
Obec Sopotnice 2003-02-03 105 049/03-5171

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány




